
 

     

COMUNE DI SUTERA 
(Provincia di Caltanissetta) 

Piazza Sant’Agata n. 38 Tel. 0934 954300 – 954235 
     

 

 

ORDINANZA SINDACALE N.      2      del      09-02-2023     . 
 

Oggetto: Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado e del Cimitero del Comune di Sutera per 

il giorno 10 febbraio 2023 
 

 

IL VICE SINDACO F.F. 

Premesso che:  

-con nota Prot. 8844 pervenuta in data odierna, la Prefettura - Ufficio · Territoriale del Governo di 

Caltanissetta ha trasmesso il messaggio relativo all'avviso meteo n. 0529 del 09/02/2023 per rischio 

peggioramento delle condizioni meteorologiche e della Presidenza del Consiglio dei Ministri — 

Dipartimento Protezione Civile; 

-che detto avviso ha previsto un possibile peggioramento delle condizioni metereologiche per i 

prossimi giorni, che potrebbe interessare anche questo territorio, 

con precipitazioni anche intense e incisivo calo delle temperature; 

CONSIDERATO che le previsioni prevedono una sensibile diminuzione delle temperature, con 

nevicate e gelate anche a bassa quota, che ostacoleranno il sistema dei trasporti e la circolazione 

veicolare; 

RITENUTO 

-che quanto sopra richieda, da parte dei competenti organi, l'adozione di ogni provvedimento, a 

tutela della salute e della cittadinanza al fine di prevenire, o quanto 

meno arginare, i disagi e le difficoltà; 

-che occorre prevenire situazioni di pericolo a causa della probabile formazione di notevole quantità 

di neve e ghiaccio lungo le strade comunali di questo centro abitato; 

-che risulta opportuno e necessario limitare la circolazione veicolare nella giornata del 

09/02/2023; 

-che sussistono le condizioni per ordinare in via precauzionale la chiusure delle scuole presenti nel 

territorio comunale a tutela dell'incolumità pubblica per la giornata del 09/02/2023;   

VISTO l'art 69 dell'O.A.R EE.LL. ai sensi del quale il Sindaco adotta provvedimenti contingibili e 

urgenti per motivi di sicurezza pubblica; 

VISTO l'art. 54 del D. Lgs. N. 267/2000; 

TUTTO ciò premesso e considerato; 

ORDINA 

  

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente richiamati, a tutela 

dell'incolumità pubblica e privata e in via precauzionale, la chiusura di tutte le scuole, di 

ogni ordine e grado, comprese le scuole materne presenti nel territorio comunale e il 

Cimitero Comunale  per giorno 10 febbraio 2023; 

INVITA 

i cittadini a non uscire di casa se non per situazioni di emergenza, verificando altresì che gli automezzi se 



 2 

non custoditi in garage, vengano parcheggiati in maniera tale da non ostruire il passaggio dei mezzi di 

soccorso e non costituiscano pericolo a terzi, 

DISPONE 

-Di trasmettere la presente all'Area tecnica, al Comando di Polizia Municipale di Questo Comune per gli 

adempimenti di competenza. 

-Di trasmettere altresì la presente alla Prefettura di Caltanissetta nonché la trasmissione della presente ai 

Dirigenti dei plessi scolastici di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale. 

-La pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line del Comune, sul sito istituzionale 

dell'Ente;   

 
 

Il Vice Sindaco 
F.to  Difrancesco Giovanna Angela 

 



 3 

 
^^^^^^^^^^^^^^ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio on line del Comune di Sutera dal    
09-02-2023    al    24-02-2023    per quindici giorni consecutivi. 
 
Sutera lì 09-02-2023 Il Messo Comunale 

 F.to    

 


